ПРОТОКОЛ   № 5
от 28.05.2024 г.
заседания попечительского совета
УО "Зельвенская государственная санаторная школа-интернат»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Директор школы – Слиж Жанна Николаевна
Члены совета:
Сидоренко Татьяна Александровна, педагог социальный, председатель попечительского совета;
Колевчук Ирина Петровна, воспитатель, секретарь попечительского совета;
[bookmark: _GoBack]Захарчук Анна Григорьевна, воспитатель;
Рогава Жанна Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе, председатель первичной организации РОО “Белая Русь”;
        Михута Елена Петровна, бухгалтер

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1. Работа Школьного совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
     2.  Итоги финансовой деятельности попечительского совета за январь-май 2024 года

      1. СЛУШАЛИ:
      Сидоренко Татьяну Александровну, педагога социального, которая познакомила с информацией о  работе  Школьного совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.  Она отметила, что работа совета осуществлялась с целью профилактики и предупреждения противоправных действий несовершеннолетних.
       Татьяна Александровна отметила, что за 2023/2024 учебный год учащимися учреждения образования правонарушений не совершено.  Вместе с тем, в учреждении образования имели место случаи нарушения дисциплины на уроках и во время отдыха, сквернословия.
      Анализ показал, что работу совета профилактики можно признать удовлетворительной, но имеются резервы для более системной и качественной работы по предупреждению безнадзорности и совершения правонарушений несовершеннолетними, совершенствованию форм и методов профилактической работы.

 (Информация прилагается).
      ПОСТАНОВИЛИ:
     1. Информацию  Сидоренко Т.А.  «Работа Школьного совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» принять к сведению.
     2. Членам попечительского совета продолжать работу по объединению усилий педагогического, ученического коллективов школы в создании единой системы работы по профилактике безнадзорности и правонарушений в школе.
Постоянно.
     3. Педагогам  продолжать обеспечивать досуговой занятостью во внеурочное время учащихся различных категорий через вовлечение их в спортивно-оздоровительные и иные досуговые мероприятия.
Постоянно.
     2. СЛУШАЛИ:
        Михута Елену Петровну, бухгалтера, которая  познакомила с итогами финансовой деятельности попечительского совета за январь-май 2024 года. Она сказала, что за этот период школе была оказана спонсорская помощь от ОАО “Гродножилстрой” в  виде денежных средств на сумму 6000,00 рублей. За эти деньги были приобретены строительные материалы и краска.
      От внебюджетной деятельности на баланс школы поступили денежные  средства в сумме 8027,53 рубля. Эти денежные средства были израсходованы на налоги, запчасти для трактора, покупку символики, обучающие курсы, пожертвование на строительство центра патриотического воспитания, транспортные расходы (экскурсия в  учреждение культуры “Волковысский военно-исторический музей им. П.И. Багратиона”, хозтовары, стройматериалы, лабораторные исследования овощей, покрытие бюджетных расходов, услуги трактора, услуги банка.

     ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию  Михута Е. принять к сведению.

                   Председатель                   			Сидоренко Т.А.
                   Секретарь                     				Колевчук И.П.